
令和3年１月１日号

旭

東尾岐 藤川

高田生涯学習センターだより

発行/高田生涯学習センター

住所/〒９６９−６２９２
会津美里町字新布才地１番地

電話/５４−２３６８ ＦＡＸ/５４−５６４２

放課後子ども教室「風の子スクール」

「美里自然楽校」から4名の先生においでい

ただき、木工工作にチャレンジしました。

自然の中にある木材や木の枝、まつぼっくり

などの木の実を用いて動物の顔や昆虫の姿など

のさまざまな作品を作りました。先生方の丁寧

なご指導とサポートで、子どもたちはアイディ

アいっぱいの素敵な作品を仕上げることができ

ました。

スタッフの長谷川美穂先生が企画した

「紙飛行機に挑戦！」を行いました。「イ

カ飛行機」の作り方を教えてもらい、みん

なでステージの上から飛ばしました。遠く

まで飛んだり、長い時間飛んだりする飛行

機に歓声が上がっていました。

紙の折り方や飛ばし方にこつがあるそう

なので、また作って、みんなで飛ばしたい

ですね。

美里自然楽校の先生方と「木工工作」

≪11月２０日（金）»

ＳＴ（スーパー・ティーチャー)による

「紙飛行機に挑戦!」≪11月27日（金）»

≪それぞれが「自信作」を持って、ハイポーズ！≫ 《どこまで飛ぶかな？》 《作り方を確かめながら！》

新年あけまして

おめでとうございます
新春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

旧年中はセンター事業運営に対し深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

本年も地域の皆様に寄り添いながら、心を込めて事業をすすめて参りますので

どうぞよろしくお願いいたします。

皆様の益々のご多幸を心よりお祈り申し上げます。

毎年、高田地区を対象に「冬季スポーツ大会・各地区対抗インディアカ大会」、

赤沢地区を対象に「新春交流会（新春のつどい）」「冬季スポーツ大会」を開催

しておりましたが、検討の結果、３密になることや飲食が伴うことなどから、

新型コロナウィルス感染症防止のため、今年度は中止することといたしました。

開催を楽しみにしておられた皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

【地区冬季スポーツ大会・新春のつどい（赤沢地区）中止のおしらせ】



： 令和３年１月２２日（金）　１０：００～１１：３０
： 役場本庁舎　２F　大会議室
： 無料
： 市川　純一氏（福島民報社　地域交流局　新聞講座委員）
： ３０名程度
： マスク
： 令和２年１２月１８日（金）～令和３年１月１５日（金）

＊参加申込みいただいた方の誕生日の新聞をご用意しますので、申込みの時に
　生年月日をお知らせください。なお、お預かりした個人情報は当講座のみに利用します。

： 令和３年２月１９日（金）　１０：３０～１２：００
： じげんプラザ　調理室
： ５００円（当日集金）/　試食は行わずお持ち帰りになります
： 結城　智世　先生
： ２０名程度
： エプロン・三角巾・マスク・調理用手袋
： 令和３年１月６日（水）～２月１０日（水）

　　＊定員は先着順になります。高田生涯学習センター（公民館窓口）・電話・FAXでお申し込みください。

　　＊新型コロナウイルス感染症の状況により、中止や変更になることもありますのでご了承ください。

月 日 １0時～１１時
月 日 １0時～１１時
月 日 １0時～１１時

■場所：赤沢分館２F　B研修室

（金）
（金）
（金）

8
12
12

令和3年 2
令和3年 3

日 時
場 所
参 加 料
講 師
定 員

申 込 期 間
持 ち 物

参 加 料
講 師

令和3年 1

日 時
場 所

定 員
持 ち 物
申 込 期 間

１１月２０日に秋山仁美先生をお迎えして《キラっ

とデコもち作り教室》を開催しました。金太郎あめの

ようなデコもち作りは全員が初挑戦！！皆さん上手に

仕上げることができました。

【参加者募集のご案内】

成人講座「新聞の読み方 生かし方」福島民報社 出前講座

成人講座「会津産ピーナッツバター作り教室」

成人講座「キラッとデコもち作り教室」 成人講座「しめ縄作り体験教室」

１２月４日、天野清司先

生、真部六朗先生をお招き

してお正月の「しめ縄作

り」をおこないました。

汗をかきながら一生懸命

作ったしめ縄に、皆さん大

満足でした。
《力いっぱい締めています》

《完成！！》《中に入れる「あんこ」作り》

《ねんど遊びみた～い！》

【赤沢地区 高齢者講座「うんどう教室」のご案内】


